" * AMMI, (s. * AMI, est. ῥδ.)
Nomen seminis eujusdam cuminum minoris, de quo Diosc. III. 7. (70., Ἄρμι, ἐντε καὶ τοῦτο Ἀθῶσιον. *) οἱ δὲ Βασιλεῖον ἐρίνον καλοῦσιν, ἐντε δὲ ἐτέρως ὁθεῖται τὸ Ἀθῶσιον ἐρίνον ἑρῶσαι ἐντε, καὶ ἐτίρας τὸ ἀμμί γινώσκον δὲ σπερμάτων, μικρότερον πολλὸν τοῦ ἐρίνου καὶ ἀγρογῶζου τῆς γρῆσις), et Plin. XX. 15. (" Est cumino simillimum, quod Gr. vocant Ammi; quidam vero Ethiopie cuminum id esse existimant; Hippocrates regionem appellat, videlicet quia efficacis in Ægypto judicavit. Plerique alterius nature in totum putant, quoniam sit exillis et candidiss. Similis autem et huic usus: usaque et panibus Alexandrinis subditur, et condimentis interponitur." Pro verbis, in Ægypto, Harduin. reponit Ἰθῖπτο, cui post Ethiopie Dioscor. l. c. pariter secunda partes ac vires adsignat. Sed ante Hard. sic emendarat Pint., notans præpositionem in, quæ, teste Hard., abest a Mss. R. Colb., non haberi in V. C. Cf. Bod. ad Theophr. p. 753.) Genitivo facit ἀμμίου, (Dioscoridis capiti male titulus factus est ad imperitis, περί ἀμμίου, quæ est Ionica forma, ut in Hippoc. per. Θάλατταν legitur pro θάλατταν, de qua re vide nos supra ad v. Θάλαττι. Dat. ἀμμίε legitur in Diosc. III. 77. de Petroselino, Σπέρμα ἔχει τοῦτο ἀμμίε.) Ap. Plin. vero etiam Ammi, inquam a nom. sing. Ammiuum." H. St. Locus est xx. 24. in compositione adimbe venenata animalis, in-visa lapide versibus in limeris Ἐδῖς Ἐσκαπῖι. Versus illos recitat Galen. de Antid. II. 14. p. 922. ex Eudemo Medico. Cf. Scribon. Larg. Compos. 123., ubi est Ammiuum, notante Gesnero Thes. L. L. " Quod additur de ammi, vocari amios, Græci quocumque recentiores ita nuncuparunt, ἀμίο, et ἀμιατο, et ἀμιο. Neophytus: Ἄρμιο, οἱ δὲ ἀμ. Ῥωμαῖοι, ἀμιοσὶ Ἀλεξανδρῖνοι. [Dioscoridis Notha p. 455.; Ἄρμι, Ῥωμαῖοι ἀμιοσὶ Ἀλεξανδρῖνοι.] In antiquissimo Codice Dioscoridis et ap. Plin. in scriptis passim scribitur ἀμι, amii, non, ut vulgo vocant ἀμμί. Cujus prima etiam syllaba producta reperitur ap. medicos poetas, Andromachum et Democratem, apud quos pereram ἀμιο aliquot locis scribitur pro ἀμι. Inde ἀμίο genitivus, qui in rectum casum transit. Et ἀμίο Glossæ Iatricæ: Ἄρμιον ῥδ. ἄρμιον ῥδ. i. e. leporinum cuminum." Salm. in Sofin. p. 926. Vox ἀμι est vel Ἐγ. vel Alexandr.

" ΣΤΙΜΜΙ, ῥδ, ΣΤΙΜΜΙΣ, ῥδ, (ΣΤΙΒΙ, ῥδ, * ΣΤΙΒΙ, ῥδ) * ΣΤΙΜΗ, ῥδ)

Stibium. Lapis est metallicus, colore nonnihil similia lapidi plumbario, sed magis nitens et candidus. Accedit autem et colore et nitore ad argenti spumam. Quomobrem propter similitudinem a Plin. (XXXII. 6.) Spuma lapis candidiss dicitur. Dividitur in marem et in famam. Horridior, inquit Plin., est masa, scabriorque, et minus ponderosus, minusque radians, et areosior; femina contra nitet, friabilis, fissurisque, non globis, dehincens: quod genus Dioscor. (v. 99.) manifesto scribit ἴστιβι appellari. Est autem ἴστιβι tam simile plumbo, ut si paulo magis concreuerit, in plumbum vertatur. Usatum autem antiquitus formabatur in pastillos; quibus quia fortasse Hippocratis tempore erat quadrata tesserae figura, ipse ἴστιβι τετραγώνον appellat. Gorr. (Galen. Gloss. Hippocor.: " Τετραγώνον ῥείσι μὲν οὕτως εἰρησαίμεν κατὰ τὸ ἴστιβι πλῆθει, ταῖς δὲ αἰτῶν τὸ ἴστιβι. Hippocor. de Int. Aff. p. 309. 14. et 211. 2. Καὶ γὰρ κεφαλῆν καθοδηροῦν τὸ τετραγώνον." Σπέρμα. Genus metalli, quo fusores utuntur ad facillim liquanda metalla, et mulieres ad denigranda supercilia. Optimum, inquit Diosc., quod splendidissimum et cincindeluram modo emicat: i. e., λαμπρότερον. Hoc et ἐπίβη et παραορθαλαμο, et a Plin. VI. 375. (imo, XXXII. 6.) Spume candidæ et nitentis lapidis dicitur. Vulgo vocant Antimonium. v. l. Additur, dici etiam Σπέρμα ab Ione poeta: in hoc ejs versus, ap. J. Poll. (v. 101.) Καὶ τῆς μελάνας σπέρμα ἑμπεροσπόρον: valet enim πρὸς τὸ τετραγώνον γενναῖον καὶ ἐντρίμωτα: quia introito stibio mulieres ciliis superciliisque lineamentis adunbrata depingunt. Voc. τετραγώνου usurpavit J. Poll. v. (l. c.) ἔτι Hesych. ἐντρίμωτα expr. ἐντρίμωτα τοῦ ὀφθαλμοῦ, oculatorum pigmenta et fucum." Observa porro hoc verbale a v. Σπέρμαζομα, quod redditor Stibio supercilia fuce, stibio utor ad pigmentum oculatorum." H. St. Democriti Fragm. de Symp. et Antipath. p. 337. extr. T. v. Bibl. Gr. Fabric. Σπέρματα τὰ βλεφαρο καὶ ἐντρίμωτα: Ζουμια p. 1779. et Etym. M. p. 782. 8.: Ἐντρίμωτα τὸ Ἀμῖνον Ἐγρογῶνον, ἢ τοῦ ἐπιβῆτος ἐντρίμωτον, καὶ ἐντερογῶριον, ἐπιβῆταρκα, Ἀμῖνοσπορον. Pro ἐπιβῆταρκα reponendum ἐπιβῆταρκα, ut jam vidit Sylburg. Σπέρμαζομα, s. * Σπέρμαζομα, Stibio me lino, fuce me. ῥδ. Ezech. XXIII. 10. Ἐίθθα θεῖον, καὶ ἐντρίμωτον, ἀλ. ἐντρίμωτον, τοῦ ὀφθαλμοῦ σου, καὶ ἐντερον κρῖνον. ῥδ. Ὁἴω, ῥδ. Pono in stibio, 4 Reg. IX. 30. ἐντρίμωτα, ἀλ. ἐπιβῆταρκα, τοῦ ὀφθαλμοῦ αἰγῆς. Suid.: Ἐντρίμωτον τοῦ ὀφθαλμοῦ αἰγῆς ἔσθλαστον, oculos suos stibio fucavit. Vide D. W. Trilleri Obs. crit. xv. p. 404. et Biel. Thes. Philolog. τῆς Aqu. Sym. Es. liv. 11. ἴστιβι. Lex. Cyr. Ms. Brem.: Σπέρμα τὸ μέλας χροῖμα, ὃ βλεφαροσὶ αἰ γυναικῶν ἐν τοῖς ὀφθαλμοῖς, καὶ ἁγρογῶσι * χροῖμα. De isto vocabulo χαλλῶς sileat Suid. Hesych. Rhavor. J. Poll. Glossæ Labbeanæ, Salmassius, Cocl. Rhodig., Bekkeri Anecd. Gr., H. Steph. et Schneideri Lexicæ. Χαλλῶς autem scribitur a Bielio et ap. Albert. ad Hes., et in Thes. Philolog. Sed vera lectio est χαλλῶς, Eustath. ad II. Θ. p. 728. 47.: Τὸ ἴστιβι δρόσι αἱ τὴν τοῦ φαλακροῦ αἱ τὴν τοῦ ἀγροῦ δὲ χαλλῶς, ἢ * ἀγροῦ ἢ γυναικῶν ἁγροσὶ φαλεῖ καλλῶν. Nom. χαλλῶς dicitur procul per metaphoram sumuntur est e χαλλῶς ἐλ. Σπέρμα, ut vidimus, exponitur τὸ μέλας χροῖμα." Χαλλῶ μέλας dicitur conumini significatione omnis humor crassus et niger, sive sanguinis limus fuerit, sive sanguis ustus, sive bilis supra modum torrida, sive alio quovis modo genitus." H. St. Thes. IV. p. 550. c. Χαλλῶ pro ipso humore positum, dicitur de